1 / 3

亚 洲 机 器 人 联 盟 慈 善 基 金

亚机联慈善基金（2024-NI-0905）号文

关于举办2024VEX机器人哈尔滨“东北”全国邀请赛

通知

各有关单位、学校：

为推动青少年机器人教育事业的发展，激发青少年对科技应用学

习的兴趣，提高青少年的科学素养和科技创新能力，展现青少年的机

器人竞技水平，促进中国青少年科技交流，由亚洲机器人联盟慈善基

金主办的2024 VEX机器人哈尔滨“东北”全国邀请赛，将于2024年11

月22日-11月24日在哈尔滨举办 。届时将有来自全国数百支优秀赛队参

加。现将有关事项通知如下：

一、比赛组织单位

指导单位：黑龙江省科学会堂

主办单位：亚洲机器人联盟慈善基金

承办单位：哈尔滨灵光一闪科技有限公司

东莞博思电子数码科技有限公司

协办单位：哈尔滨工业大学国家大学科技园

支持单位：黑龙江机器人学会

黑龙江省青少年科技教育协会

二、比赛时间、地点

时间：2024年11月22日～11月24日

地点：哈尔滨林达世界欢乐城国际会议中心

三、比赛内容

3.1 赛项：2024VEX新赛季项目

VEX VRC“尖峰时刻”：初中组、高中组

2 / 3

VEX IQ“风驰电掣”：小学组、初中组

  VEX GO“城市建设”: 小幼组

3.2 奖项设置

在本届比赛中设有专项评审奖以及冠、亚、季军以及一二三等奖，

其中VEX VRC与VEX IQ的获奖赛队以及一等奖赛队可以晋级到

亚锦赛签名赛。

四、参赛要求

4.1 报名网址：http://vex.bds-tech.com

4.2 报名时间：2024年9月18号 - 2024年11月18日

4.3 注意事项：

4.3 注意事项：

a) 报名赛队须有RobotEvents.com的有效队号。

b) 申报填写报名信息时，请务必保证参赛代表队名称、参赛队员

数量和姓名、教练员姓名准确无误、审查结束后将不再做任何

改动调整。

c）大赛组委会将按照“先报先审批、额满即止”的原则发放参赛

名额。报名参加赛队。

d) 为了保障赛事的整体高效以及安全，行程安排请选择大赛组委

会指定的行程。

e) 赛事收取费用，标准为:800RMB/人到以下账号;

报名开始时间从本通知发布之日起，教练员不收费

（对微信支付及公对公转账，报名时提交付款凭证方可完成审核）；

户名：东莞市博思电子数码科技有限公司

账  号：520001401006338

开户行银行代码： 313602014015

开户行：东莞银行常平支行

平台付款方式：

微信支付：扫码支付到公司账户

.

五、参赛须知

5.1. 亚洲机器人联盟官网为比赛唯一官方报名渠道。

5.2. 所有参加VRC项目的初中组、高中组，大学组在参加团队联赛、

手动技能赛及自动技能赛时，上场的参赛选手需佩戴安全防护的

3 / 3

护目镜。护目镜需参赛队伍自备。

5.3. 所有参赛队伍必须严格遵守赛事组委会发布的比赛报名规则及相

关准则，即每只参赛队伍有且只有2名教练，最多6名参赛选手。

合计每支队伍到达比赛现场时包含教练员在内人数不得超过8人。

5.4. 比赛场馆严格遵守一人一证的安检工作。没有比赛相关证件的人

员将不允许进入比赛场馆。比赛期间，大赛组委会将严查证件交

换问题，如发现交换证件携带超出赛队注册人数上限的人员的队

伍，严重情况将取消该队比赛成绩。

5.5. 单个赛事的每个组别中，同一单位的赛队数量不超出该组赛队总

数的25%，且不能超过6支赛队。

5.6. 提交报名信息时务必确认信息的准确性。确认好的信息将不再做

任何的修改，将用于奖项及奖状的颁发。

5.7. 赛事行程安排咨询与预定请咨询组委会合作旅行社，具体联系人如下：

六、赛事组委会联系方式

报名咨询：

于  翔 :  0769-86836618-251

庄嘉敏 ：0769-86836618-8044

为了保障赛事的整体高效以及安全，行程安排请选择大赛组委会指

定的行程，咨询与预定：

周方恬 ：13799912382

七、活动信息发布指定网站

赛事报名官网：http://vex.bds-tech.com

VEX 赛事官网：www.robotevents.com

VEX 中文论坛：vexforum.cn

VEX 官方微信公众号

博思机器人（BDS-ROBOT）官方微信公众号

亚洲机器人联盟慈基金

2024年9月14日

http://www.robotevents.com/